Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 25 de novembro de 2021.

Ofício n° 612/2021

Ref.: Requerimento n° 220/2021
Vereador: Dr. Denis Eduardo Machado

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 16 de novembro de 2021 e transcrito no Ofício n° 637/2021, de 17 de
novembro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre a
conclusão da duplicação da Rodovia Municipal Dr. Horácio Ramalho, inserida no perímetro
urbano, que confere acesso à Rodovia SP-333, informamos que a implementação dessa
importante obra que está sendo realizada em nosso Município, é proveniente do Contrato de
Repasse OGU MDR n° 893354/2019 / Operação n° 1068090-60, firmado pelo Município de
Taquaritinga, junto à União, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, a
partir de verba parlamentar destinada pelo Deputado Ricardo Izar, sendo que sua execução
está sendo realizada pela empresa New Construtora Eireli.

Esclarecemos que de acordo com a Diretoria de Convênio e Contratos
desta Municipalidade, a obra está com 83,02% de sua execução concluída, sendo que 5a
Medição, está em análise pela Gerência Executiva de Governo da pela Caixa Econômica
Federal de São José do Rio Preto, a partir de vistoria realizada por Engenheiro Civil
responsável pela fiscalização da obra.

Desta forma, a implementação de sinalização de trânsito horizontal e
vertical (solo e placas) no local, está condicionada a liberação por parte do fiscal responsável,
para que a empresa regularmente contratada, conclua os trabalhos, e a partir disso entregue a
obra e libere o tráfego de veículos como requerido pelo N.Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

VandgrtéfjkJSê Marsico
Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br